
 

リンナイ株式会社製 給湯暖房用熱源機を 

お使いのお客さまへのお知らせ 

 

平成２３年２月４日 

北陸ガス株式会社 

 

 日頃より弊社都市ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、リンナイ株式会社製 給湯暖房用熱源機の一部製品について、電装基板に不具合が生

じることにより、稀に浴槽のお湯の温度が高くなるおそれのあることが判明しました。  

これまで弊社管内で同様の事象が発生した報告はありませんが、同様の事象が発生するこ

とを防止するため、下記のとおり、リンナイ株式会社より対象製品の設置が確認されている

お客さまにお知らせするとともに、点検・修理作業を実施いたします。 

対象製品をご使用のお客さまにおかれましては、ご心配とご迷惑をおかけいたしますこと

をお詫び申し上げます。何卒ご理解の上、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象製品の型式・製造期間 

 

型 式 製造期間 備考 

RUFH-V1613 シリーズ 2004.1～2007.6 機種名末尾が 2-1,2-3,2-6 

RUFH-V1613(A)シリーズ 2006.4～2007.6 機種名末尾が 2-1(A),2-3(A),2-6(A) 

RUFH-V1613FF シリーズ 2004.2～2007.7 機種名末尾が 2-1,2-3,2-6 

RUFH-V1613FF(A)シリーズ 2006.4～2007.11 機種名末尾が 2-1(A),2-3(A),2-6(A) 

RUFH-V2403 シリーズ 2003.10～2007.6 機種名末尾が 2-1,2-3,2-6 

RUFH-V2403(A)シリーズ 2006.3～2007.6 末機種名尾が 2-1(A),2-3(A),2-6(A) 

RUFH-V2403 FF シリーズ 2004.1～2007.8 機種名末尾が 2-1,2-3,2-6 

RUFH-V2403 FF(A)シリーズ 2006.5～2007.8 機種名末尾が 2-1(A),2-3(A),2-6(A) 

RUFH-VD1611 シリーズ 2003.7～2007.8 機種名末尾が 2-1,2-3 

RUFH-VD1611FF シリーズ 2004.1～2007.12 機種名末尾が 2-1,2-3 

RUFH-VD2001 シリーズ 2003.8～2007.8 機種名末尾が 2-1,2-3 

RUFH-VD2001FF シリーズ 2003.12～2007.12 機種名末尾が 2-1,2-3 

RUFH-VD2401 シリーズ 2003.8～2007.8 機種名末尾が 2-1,2-3 

RUFH-VD2401FF シリーズ 2003.12～2007.9 機種名末尾が 2-1,2-3 

RUFH-VS2400 シリーズ 2003.3～2009.3 機種名末尾が 2-3,2-6 

RUFH-W2403 シリーズ 2005.5～2007.11 機種名末尾が 2-1,2-3,2-6 

RUFH-W2403 FF シリーズ 2005.10～2008.1 機種名末尾が 2-1,2-3,2-6 

RUFH- W 2003 シリーズ 2005.3～2007.12 機種名末尾が 2-1,2-3,2-6 

RUFH- W 2003 FF シリーズ 2006.4～2008.1 機種名末尾が 2-1,2-3,2-6 



２．対象製品の確認方法 

・ 製品本体の前面部に、型式と製造番号を記載した銘板が貼付されています。銘板に記

載されている型式と製造番号をご確認願います。 

 

・ 名板の表示例 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・  

・  

・  

・  

・  

 

 

 

＜全体図＞ 

 
 

型式名 

＜型式名の見方＞ 

例：RUFH-V2403AW2-6 

    RUFH-V2403 シリーズ 

※点検対象型式名は、点検対象型式の表

でご確認ください。 

製造番号 

＜製造年月の見方＞ 

例：０５・０４－０００００１ 

   2005 年 4 月 製造を示します。 

※点検対象型式名は、点検対象型式の表

でご確認ください。 

RUFH-V シリーズ RUFH-VＤシリーズ RUFH-VS2400 シリーズ 

⇒銘板の位置を示す 



３．お客さまへのお知らせと点検・修理作業 

・ 対象製品の設置が確認されているお客さまには、リンナイ株式会社よりダイレクトメ

ールを発送し、無償点検・修理作業等についてお知らせいたします。 

・ 対策部品が整う本年４月中旬以降、当該製品をご使用のお客さまに順次連絡のうえ、

リンナイ株式会社またはリンナイ株式会社の委託した協力会社の作業員が訪問し、点

検ならびに修理を無償で行わせていただきます。 

○作業内容 ： 電装基板を確認し、対象の部品が使用されている場合は修理作業を 

実施いたします 

○作業時間 ： 約４０～６０分／台 

 

４．お客さまのお問い合わせ先 

＜リンナイ株式会社 お問い合わせ窓口＞ 

・ フリーダイヤル ０１２０－００５－０２０ 

※２月１３日まで ： 午前９時から午後７時まで 

※２月１４日から ： 午前９時から午後５時まで（土日､祝日を除く） 

 

５．対象製品をご使用のお客さまへのお願い 

・ 上記事象は床暖房（パネルヒーターを含む）を使用し、かつ浴槽にお湯がある場合に

のみ、稀に浴槽のお湯が加熱され温度が高くなるおそれがあることから、床暖房をご

使用の場合は入浴前に必ず浴槽のお湯の温度をお確かめください。 

・ 万一、「浴槽の湯温が異常に上昇している」または「リモコンに『２５２』や     

『０３２』のエラーコードが表示される」などの異常が確認された場合、入浴を控え

ていただき、上記お問い合わせ窓口までご連絡ください。 

 

以 上 


